ỦY BAN NHÂN DÂN

THANH ĐA

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Đa, ngày  02 tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc công khai và triển khai thực hiện các thủ tục hành chính; các thủ

tục hành chính bị bãi bỏ lĩnh vực Tôn giáo và thi đua khen thưởng thuộc

thẩm quyền tiếp nhận và giải quyết của UBND xã

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền Địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật tổ chức Chính Phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về

kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013;

Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng

Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định 4189 ngày 14/08/2024 của UBND thành phố Hà Nội

về công bố danh mục TTHC lĩnh vực tín ngưỡng, tôn giáo, văn thư lưu trữ, thi

đua khen thưởng thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở nội vụ, thành phố Hà

Nội.

UBND xã Thanh Đa niêm yết công khai và triển khai tiếp nhận 11 thủ tục

hành chính lĩnh vực Tôn giáo và thi đua khen thưởng; dừng tiếp nhận 11 thủ tục

hành chính bị bãi bỏ (Có danh sách kèm theo)

Giao công chức Văn hóa – Xã hội và công chức Văn phòng – thống kê

(phụ trách thi đua – khen thưởng) phối hợp với đầu mối kiểm soát TTHC xã

thực hiện cập nhập danh mục TTHC thuộc thẩm quyền tiếp nhận, giải quyết  của

UBND cấp xã; niêm yết công khai quy trình tiếp nhận, giải quyết và trả kết quả

giải quyết TTHC theo quy định.

UBND xã Thanh Đa thông báo để các bộ phận, cán bộ, công chức chuyên

môn, các đoàn thể, tổ chức, cá nhân được biết để thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND huyện Phúc Thọ (để b/c);

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- MTTQ và các đoàn thể xã;

- Công chức chuyên môn;

- Niêm yết công khai tại BP Một cửa xã;

- Đài TT (để đưa tin);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Mạnh

2

DANH MỤC

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH LĨNH VỰC TÔN GIÁO VÀ LĨNH VỰC THI ĐUA KHEN THƯỞNG THUỘC THẨM

QUYỀN TIẾP NHẬN, GIẢI QUYẾT CỦA UBND CẤP XÃ

(Kèm theo Thông báo số:       /TB-UBND ngày  02 tháng 10 năm 2024 của UBND xã Thanh Đa)

I. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƯỢC CÔNG BỐ

1. Lĩnh vực Tôn giáo

STT Thủ tục hành chính Nhóm lĩnh vực Căn cứ

1 Thủ tục đăng ký hoạt động tín ngưỡng

Tôn giáo

Quyết định 4189 ngày

14/08/2024 của UBND

thành phố Hà Nội

2 Thủ tục đăng ký bổ sung hoạt động tín ngưỡng

3 Thủ tục đăng ký sinh hoạt tôn giáo tập trung

4 Thủ tục thông báo danh mục hoạt động tôn giáo đối

với tổ chức có địa bàn hoạt động tôn giáo ở một xã

5 Thủ tục thông báo danh mục hoạt động tôn giáo bổ

sung đối với tổ chức có địa bàn hoạt động tôn giáo ở

một xã

6 Thủ tục đăng ký thay đổi người đại diện của nhóm

sinh hoạt tôn giáo tập trung

7 Thủ tục đề nghị thay đổi địa điểm sinh hoạt tôn giáo

tập trung trong địa bàn một xã

8 Thủ tục đề nghị thay đổi địa điểm sinh hoạt tôn giáo

tập trung đến địa bàn xã khác

9 Thủ tục thông báo về việc thay đổi địa điểm sinh

hoạt tôn giáo tập trung

10 Thủ tục thông báo tổ chức quyên góp trong địa bàn

2

một xã của cơ sở tín ngưỡng, tổ chức tôn giáo, tổ

chức tôn giáo trực thuộc

2. Lĩnh vực thi đua – khen thưởng

STT Thủ tục hành chính Nhóm lĩnh vực Căn cứ

1 Thủ tục xét tặng danh hiệu Lao động tiên tiến

Thi đua – khen thưởng (TĐ-KT)

Quyết định 4189 ngày

14/08/2024 của UBND

thành phố Hà Nội

II. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BỊ  BÃI BỎ

1. Lĩnh vực Tôn giáo

STT Thủ tục hành chính Nhóm lĩnh vực Căn cứ

1 Thủ tục đăng ký hoạt động tín ngưỡng

Tôn giáo

2 Thủ tục đăng ký bổ sung hoạt động tín ngưỡng

3 Thủ tục đăng ký sinh hoạt tôn giáo tập trung

4 Thủ tục thông báo danh mục hoạt động tôn giáo đối

với tổ chức có địa bàn hoạt động tôn giáo ở một xã

5 Thủ tục thông báo danh mục hoạt động tôn giáo bổ

sung đối với tổ chức có địa bàn hoạt động tôn giáo ở

3

một xã Quyết định 4189 ngày

14/08/2024 của UBND

thành phố Hà Nội

6 Thủ tục đăng ký thay đổi người đại diện của nhóm

sinh hoạt tôn giáo tập trung

7 Thủ tục đề nghị thay đổi địa điểm sinh hoạt tôn giáo

tập trung trong địa bàn một xã

8 Thủ tục đề nghị thay đổi địa điểm sinh hoạt tôn giáo

tập trung đến địa bàn xã khác

9 Thủ tục thông báo về việc thay đổi địa điểm sinh

hoạt tôn giáo tập trung

10 Thủ tục thông báo tổ chức quyên góp trong địa bàn

một xã của cơ sở tín ngưỡng, tổ chức tôn giáo, tổ

chức tôn giáo trực thuộc

2. Lĩnh vực thi đua – khen thưởng

STT Thủ tục hành chính Nhóm lĩnh vực Căn cứ

1 Thủ tục xét tặng danh hiệu Lao động tiên tiến

Thi đua – khen thưởng (TĐ-KT)

Quyết định 4189 ngày

14/08/2024 của UBND

thành phố Hà Nội

		2024-10-03T07:08:22+0700

		2024-10-03T15:31:28+0700

		2024-10-03T15:31:28+0700